
     
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Warszawa, 13 lipca 2004 r. 
 
 
                                                                                W. Pan  
                                                                                 Prof. dr hab. Tadeusz Szulc 
                                                                                 Sekretarz Stanu 
                                                                                 Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu         
 
 
Szanowny Panie Ministrze, 
 
    Przekazuję w załączeniu propozycje zmian w projekcie rozporządzenia w sprawie 
dokumentacji przebiegu studiów. Przedstawione propozycje są wynikiem wdrażania od kilku 
lat elektronicznego systemu obsługi studiów i bogatych doświadczeń, jakie w związku z tym 
uzyskał Uniwersytet Warszawski. Jest ważne, by nowe przepisy rozporządzenia pozwalały 
wykorzystać nowe rozwiązania technologiczne, tworzyły system dokumentacji, 
zabezpieczony przed ewentualnymi nadużyciami, a także uwzględniały wewnętrzną i 
zewnętrzną mobilność studentów, którzy podejmują coraz częściej studia równoległe lub 
część studiów odbywają w innych ośrodkach, także zagranicą.  
 
    Przedstawione propozycje zakładają, że wszystkie dane pierwotne są przechowywane w 
postaci papierowej, natomiast wszelkie pochodne zestawienia mogą być prowadzone w 
formie elektronicznej. Pozwala to zarazem uczelniom na prowadzenie dokumentacji w 
dotychczasowej formie, umożliwiając jednocześnie jej modernizację.  
 
    W załączonych propozycjach przyjęto, że podstawowym dokumentem (i zarazem źródłem 
informacji o osiągnięciach studenta) są  protokoły egzaminów (zaliczeń)   przekazywane 
administracji uczelni przez nauczycieli bez pośrednictwa studenta. Wszystkie osiągnięcia 
studenta będą jednak mogły być odnotowywane na jego życzenie (uwaga: oznacza to, że 
student ma takie uprawnienie!) w indeksie, który stanowi własność studenta. Na bieżąco 
student może otrzymywać okresowe wykazy (karty) osiągnięć, generowane na podstawie 
informacji zawartych w systemie obsługi studenta. Taki wykaz miałby charakter oficjalnego 
dokumentu uczelni, potwierdzającego wyniki uzyskane przez studenta na określonym etapie 
studiów. Posiadany przez studenta indeks mógłby natomiast stanowić podstawę do 
ewentualnej korekty lub uzupełnień danych zawartych w systemie. Takie rozwiązanie z jednej 
strony chroni podwójnie interes studenta (indeks + wyciąg), a także utrudnia 
wykorzystywanie sfałszowanych wpisów w indeksie.  
 
    Proponujemy również, by każdej osobie podejmującej studia w uczelni nadawać 
specyficzny numer identyfikacyjny (zachowując nazwę „numer albumu”), który może być 
zarazem numerem porządkowym albumu studentów lub np. nr PESEL, i by pod tym 
numerem odnotowywane były wszystkie osiągnięcia danej osoby w uczelni, bez względu na 
to, na ilu kierunkach studiów kształci się i w jakim czasie zalicza poszczególne etapy studiów.  



 
    Zasadnicze znaczenie ma także to, by podstawowe zbiory danych, gromadzonych w 
uczelni, jak album studentów, przebieg studiów czy księga dyplomów, mogły być 
prowadzone w formie elektronicznej. Podobnie ważne jest, by prace dyplomowe (jeśli 
regulamin studiów w danej uczelni przewiduje ich konieczność – uwaga: ustawa o 
szkolnictwie wyższym nie wprowadza wymogów, od spełnienia których uzależnione byłoby 
nadanie tytułu zawodowego, pozostawiając tę kwestię najwyraźniej regulaminowi studiów) 
mogły być archiwizowane w formie elektronicznej, co pośrednio zakłada, że każda praca 
dyplomowa powinna być składana także w takiej formie. Wprowadzenie takiego wymogu 
może być pomocne dla badania, czy dana praca powstała samodzielnie oraz służyć wymianie 
informacji.   
 
    Mamy nadzieję, że przedstawione propozycje okażą się przydatne w dalszych pracach nad 
rozporządzeniem. 
 
 
 
                                                                                          Z wyrazami poważania 


